Αφηλικέστερος] Vid. in notis ad Phryn.  
ἀφῆλιξ. NUNN.

Μῆλα Μηδικὰ] Recte citria interpre-  
tatur. nam descriptio quæ affertur a  
Theophrasto lib. 4. nulli alteri generi  
eorum quæ vulgo mala Medica appel-  
lantur, convenit, ut vere disputat  
Athen. illud separatim de foliis odora-  
tis, & de facultate contra venena, at-

que de florib. qui secundi sunt, si co-  
lum habeant, steriles vero, si non  
habeant, Citriis perbelle congruit.  
Phanias auditor Aristot. existimabat ci-  
trium appellari potuisse a cedro, quod  
aculeos prope folia habeat quam simi-  
limos cedro. Pamphilus in glossis  
scripsit, ut idem Athen. refert, a Ro-  
manis Citrum nominatum. Græci qui-  
dem veteres hoc nomen non agno-  
scunt, sed mala Medica, aut Hesperia,  
aut aurea, aut Persica vocant.  
Hæc. Indicum item malum nominat.  
κιτρίου nomen, ut novum, non placet  
Galeno. apud Varron. vero legitur *ci-  
trum* pro ligno mali citrii. Nicand.  
Schol. scribit *μηλον* sine ulla adjunctio-  
ne quoque pro malo Medico usurpa-  
ri, quod & *νερέζιον* vulgo vocari ad-  
dit. Hispani *paranias* appellant poma  
quidem ejusdem generis, sed minora,  
& rotundiora, colore item magis ruf-  
fo, quæ semper habent colum in flo-  
re. nostri tamen Valentini ex gente  
Edetanorum genus etiam quoddam  
Citri *araniam* vulgo vocant, quod &  
minus, & rotundius est vulgari. vide  
apud Athen. plura. Virg. 2. Georg.  
ma.

Εὐσημεῖν, *bona verba dicere*, positum est pro εὐφημεῖν, atque Herodotus εὐσομα κείσθω, *bona verba dicta sint*.

Ολίγης ἐς διδασκαλίας, positum est pro illo ὀλίγων δεῖται πρὸς μάθησιν, *paucis eget praesidiis ad discendum*.

Αφηλικέσερος, dicitur qui est ætate provecta.

Μῆλα Μηδικὰ, *mala Medica*, quæ nunc citria appellantur.

Τὸν λάρυγγα, *fauces*, dices virili genere, τὴν φάρυγγα, *guttur*, muliebri.

Ενεύναιον ἱμάτιον, & ἐπιβόλαιον, appellatur vestis stragula, quæ in lecto sternitur.

Πολίτης, *civis*, δημότης, *popularis*, φυλέτης, *tribulis*, sine præpositione σὺν exprimenda sunt, at συνέφηβος, qui est *una ephebus*, &

malum Medicum describit, ubi Servius ait Appulejum de arborib. negasse citrum esse, & idem Servius in explananda ea descriptione videtur eodem propendere. Macrob. contra disputat lib. 3. Saturnal. ex Oppi. qui de illis hæc scripserat: *generantur autem in Perside omni tempore mala citria. alia præcarpuntur, alia interim maturescunt: quod perbelle convenit Citriis.* NUNN.

Τὸν λάρυγγα ] Vid. in Phryn. notis ὁ φάρυγξ. Thom. idem. quod & multis testimoniis confirmat. miratur tamen idem, ἀπὸ τοῦ λάρυγγος verbum flekti λαρυγγίζειν, & ἀπὸ φάρυγγος nullum verbum fieri, λαρυγγίζεινque dici in eo quod est proprium τῆς φάρυγγος, ut valeat τὸ λαρυγγίζειν, εὐήχως λέγειν, id est, *suaviter & concinne dicere*. vid. alias significationes τοῦ λαρυγγίζειν apud Hesic. Harpocr. & auctorem Etyim. Poll. & Sud. Poll. tamen observat φαρυγγίζειν dictum a vetustioribus pro eo quod minores λαρυγγίζειν dixerunt. NUNN.

Ενεύναιον ] Hesic. μίγα καὶ πολὺ ἰγ.

κοίτιον, id est, *stragula vestis magna, qua lecto sternitur*. Eust. observat ἐνεύναιον dici tam lectum, quam stragulam vestem, quæ in eo sternitur. ἐπιβόλαιον Hesic. ἐπιβλημα. Gloss. *opertorium, amictorium*. ἐνεύναιον δέσμα, pellis, quæ cubili sternitur. Hom. Odyss. ξ. at Odyss. π. ut annotat idem, ἐνευναίων dixit pro *incubantibus*. NUNN. Vide Pollucem Lib. 6. Segm. 10. & ibi Jungermannum. ΡΛΩΥ.

ἐπιβόλαιον ] Ezech. 13. HOESCH.

Πολίτης ] Thom. idem observat de nominibus πολίτης, δημότης, ἡλικιώτης, κοίταπεις, ευσιώτης, *seditiosus*, aut *miles ejusdem ordinis*, & de συμπότης. θιασῶται Hesic. & Sud. χορευταί. Harpocr. κοινωνοὶ τῶν θιάσων, ex Isæo, id est, *sodales Thiasorum*. quo nomine etiam Virg. utitur. & proprie quidem ita vocabantur Bacchici sodales, ut indicat Hesic. sed latus patuit ad quosvis convivas, teste Athen. ac præsertim ad eos qui sacrorum causa diebus festis ad epulas conveniebant. de quibus & περὶ τῶν συνθιασωτῶν Athen. Poll. Harpocr. Hesic. Sud. & Eustat. NUNN.

καὶ συθιασώτης καὶ συμπότης μετὰ τῆς σὺν ὅτι καὶ πρόσκαιρος αὐτῶν ἢ κοινωμία. ἐπὶ δὲ τῶν προτέρων οὐχ ὁμοίως.

Γέλως πλατὺς, οὐχὶ πολὺς ἐρεῖς.

Δίκη ἢ ἰδία, κυρίως δ' ἐπὶ τῶν σωματικῶν καὶ πραγματικῶν. γραφὴ ἢ δημοσία, καὶ ἐπὶ ἐγκλημάτων ψυχικῶν.

Τὸ δυσωπεῖσθαι ἐπὶ τοῦ ὑφορᾶσθαι, οὐχ ἐπὶ τοῦ αἰσχύνεσθαι.

Ἀσύμβολος παιδείας, ὁ ἀπαιδέυτος. οὐχ ἀσύμβολος δὲ ὁ πεπαιδευμένος.

Λευκὴν ἡμέραν διαγαγεῖν τὴν ἡδεῖαν καὶ ἰλαράν.

Τὸν

συμπότης] Plato. Pind. Eurip. Lucian. συμπολίτης] Ephes. 2. συμπολιτεύομαι, Cl. Al. συμφυλίτης, i. Theff. 2. Bas. Mag. ἢ συμφυλίτης, Isidor. P. luf. ep. 7. HOESCH.

quia orroreum est horum societas] Quis hæc intelligit? Græce est πρόσκαιρος. Eleganter Herodianus: φυλίτης & δημότης semper sunt. nam civis meus, quamdiu vivit, est civis meus. Ideo πολίτης ἐμὸς dicitur, non συμπολίτης. quia quibus præpositio σὺν addenda, illa non sunt perpetua. Ut συνέφηβος μου tamdiu erit, quamdiu pubes erit. egressus pubertatem non erit. Itaque hæc nomina πρόσκαιρα sunt: quæ nimirum intra aliquod tempus consistunt. Nunc mens Herodiani aperta. Itaque vertendum erat, quia intra tempus est eorum communio. Συμπολίτης etiam damnatur a Polluce, quanquam eo usus sit Euripides in Heraclidis. Sic Classicis Latinis, civis meus, non concivis. At contra commilito meus, non miles meus. Quia potest fieri, ut non semper sit miles. Itaque πρόσκαιρος est ἢ κοινωμία τῆς γρά-

τείας. SCAL.

Γέλως πλατὺς] Thom. idem. Sud. affert exemplum τοῦ γέλως πλατίος. NUNN. γέλως πολὺς ἐξεχύθη ἐπὶ τούτοις, Lucian. HOESCH.

Δίκη] Contra observat Thom. τὴν δίκην publicam esse, τὴν γραφὴν privatam, quod confirmat elegantissime testimonio Platonis in Euthyphrone. nam cum Euthyphro privatam actionem intendisset, eamque δίκην nominasset, ait Socrates Athenienses non δίκην, sed γραφὴν illam appellare. Poll. γραφὴν vult esse nomen specialius, δίκην vero generalius. Harpocratio Herodiani sententiam probat, qui ait γραφὴν dici accusationem in publicis criminibus aut quasi publicis. quod & Sud. sequitur. sed addit alibi, in aliis etiam peccatis dici. Terent. in Phorm. & M. Tull. in Verrem, dicam scribere alicui more Græco dixerunt, pro eo quod est nomen alicujus deferre. ubi adnotat Donatus dice Græcum esse, ex quo factum dica Latinum, ut ex αἴτε αἴτα, & ex Calliope Calliopa. NUNN. Thomas in editione Calliergi

& συνδιασώτης, *sodalis*, & συμπότης, *compotator*, cum præpositione σύν dicuntur: quia opportuna est horum societas, priorum vero non item.

Γέλως πλατὺς, *risus multus*, dices, non πολὺς.

Δίκη ἢ ἰδία, *judicium privatum*, proprie dicitur in controversiis corporis, aut negotiorum, γραφή ἢ δημοσία, *judicium publicum*, in criminibus capitis.

Τὸ δυσωπεῖσθαι, *usurpatur pro suspicari*, non pro eo quod est *rudore affici*.

Ἀσύμβολος παιδείας, *appellatur illiteratus*, οὐκ ἀσύμβολος autem, *qui eruditus est*.

Λευκὴν ἡμέραν διαγαγεῖν, *candidum diem transmittere*, significat diem suavem & jucundum.

gi & Vascosani ita, ut Nunnesius ex eo annotat, Δίκη, ἢ δημοσία· γραφή, ἢ ἰδία: Male, & recte sine dubio editio nova, Δίκη, ἢ ἰδία· γραφή, ἢ δημοσία: plane, ut hic apud Herodianum. Id enim manifeste tuetur Platonis auctoritas, qua utitur Thomas, a Nunnesio non intellecta: Dicam tribus verbis: Privatam actionem non intenderet Melitus, sed publicam accusationem institueret: Socratem enim violatæ religionis faceret reum. Istam accusationem, non δίκην, sed γραφήν vocandam esse, monet ipse Socrates: Nihil apertius, si verba Philosophi legas. Male igitur Nunnesius hic, *nam cum Euthyphro privatam actionem intendisset, eamque sic: quod de Melito dicitur, improvide ad Euthyphronem transferens PAUW.*

ἐπὶ τῶν σωματικῶν καὶ πραγματικῶν] Nunnesius, *in controversiis corporis aut negotiorum*: Non bene *corporis*: Nam sic *negotiorum* non sequitur apte: Veritas saltem, *corporum & negotiorum*: σωματικὰ sunt, quæ corpora spectant omnigena, etiam humana: πραγματι-

κὰ, quæ negotia & facta. ψυχικὰ tertium genus constituunt eorum, de quibus agi potest in iudicio, tam publico, quam privato: anima, corpora, facta. PAUW.

Τὸ δυσωπεῖσθαι] Vid. notas ad Phryn. in eodem verbo. NUNN.

Ἀσύμβολος παιδείας] Quasi non dederit symbolam convivio litterarum. Eustat. interpretatur ἀσύμβολον, inutilem hominem, & cum qui nil affert ad communem utilitatem. ita ἀσύμβολος παιδείας erit, qui sua industria non juvat studia litterarum. NUNN: ἀσύμβολος] Plut. q. Rom. 112. ἀσύμβολος ἡδονῆ, idem. ἀσύμβολον δειπνιον, Lucian. Athenæ. ἀσυμβολως διπνιῖν, idem Athen. HOESCH.

Λευκὴν ἡμέραν] Hesc. λευκὰ, φαιδρὰ, λαμπρὰ, alba, id est, *hilaria*, *illustria*. idem λευκὴ ἡμέρα, ἀγαθὴ, *candidus dies*, id est, *bonus*. Catull. ad seipsum, *Fulsere vere candidi tibi soles.* & iterum, *Fulsere quondam candidi tibi soles.* expressit elegantissime genus loquendi Græcorum. vid. ἀγαθὸν φῶς apud Varron. de lingua Lat. & Plu.

Τὸν ἕτερον τοῖν ποδοῖν οὐ λέγουσιν, ἀλλὰ τὸν ἕτερον πόδα.

Αὐτοχειρία πράττειν ἐπὶ παντὸς αὐτουργοῦντος.

Βασανιστῆς μὲν ὁ ἐπὶ τῆς βασάνου· δημόκοινος δὲ ὁ στρεβλῶν καὶ βασανίζων· δήμιος δὲ ὁ ἐπάγων τὴν ἐπὶ θανάτῳ.

Τεχνήσασθαι τὸ μετὰ τέχνης τί κατασκευάσαι. τεχνιάσασθαι δὲ τὸ κακουργῆσαι.

Plutarch. περὶ ἡμέρας λευκῆς in Pericle. NUNN.

Τὸν ἕτερον τοῖν ποδοῖν] Hefic. Sud. Eust. & Thom. tradunt differentiam τοῦ ἕτερος & ἄλλος, ut ἕτερος in duobus, ἄλλος in pluribus dicatur. quam negat Schol. Aristoph. ab Atticis observari. Hefic. vero & Sud. illa sæpe confundi affirmant. NUNN. Lucian. Hermotim. τὸν ἕτερον πόδα φασὶν ἐν τῇ σορῷ ἔχειν. Pompon. JC. sive Solon, καὶ τὸν ἕτερον πόδα ἐν τῇ σορῷ ἔχει, προσμαθεῖν τι βουλομένη. HOESCH.

Αὐτοχειρία] Hefic. & Sud. interpretantur sua manu aliquid facere, aut suis manibus laborare. αὐτοχειρὶ Eurip. Orest. αὐτοχειρὶ θῆσαι. NUNN. αὐτοχειρία γράφειν, Philo, Aristænet. αὐτοχειρία διασπάσασθαι, Lucian. αὐτοχειρία συκάζειν, ἐπισέλλειν, ἀποσέλλειν γράμματα, Xiph. αὐτοχειρία διαχρήσασθαι τὸν ἄνθρωπον, Philo. HOESCH.

Βασανιστῆς] Thom. τὸν βασανιστὴν ait, & τὸν δημόκοινον, atque aliquando τὸν δημόσιον, in tortore dici, alios tamen usurpare τὸν βασανιστὴν in eo qui præest

tormentis, ut Herodian. hic tradit, & Demosthen. eo usus est, aut in eo qui agit quæ ad tormenta pertinent. τὸ βασανίζειν pro eo quod est judicare notum Atticis ex Etym. & Sud. non pro punire, quamvis idem Sud. confirmat τὸ βασανίζειν etiam esse torque-re. Hefic. τὸ βασανιστὴν pro punitore, & pro iudice usurpari ait, quod confirmat sententiam Herodiani. Harpocr. quoque & auctor Etym. comprobant sententiam Herodiani περὶ τοῦ δημόκοι-νος. est enim, inquit, δημόκοινος ὁ δημόσιος βασανιστῆς. δημόσιος autem, ut idem observat, erat quisvis servus publicus. ita δημόκοινος esset tortor publicus. ita vid. Isocrat. in tortore illud usurpasse. quo tamen nomine posteri, ut ait Eustat. in convitio abutebantur, ut quemvis impurum δημόκοινον nominarent. hinc & δημόκοινος est appellatus ὁ πόρτος, ut docet Hefic. Poll. δημόκοινον esse adnotat τὸν πρὸς τῷ ὄρυγματι. erat autem ὄρυγμα, ut ait Harpocr. locus ubi fontes Athenis puniebantur. nunc superest τὸ δήμιος: quod au-